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ה ,  מָׁ  כמנין השעבוד 532רד"ו =  רְדוּ שָׁ
 
 

שְנָׁה  האותיות שעל גבי הסביבון:   = גֹּ
 ם .שיה הדול גס נ
 

ם  ג ה  כ ו נ ח ב ו  מ כ
מתחילה פרשת מקץ  

ן צער   יהי ’ בלשו ‘ ו
ר  לבו סף מושלך  ו י
ך  א  , ע מ ש מ י  ת ר ת

הסיום הוא הכי אופטימי שאפשר לדמיין, יוסף 
  יהושע בועז לבית ברוך ‘  ר מלך במצרים!  

ממגורשי ספרד מצא רמז נפלא במילה שנתים  
 שנתים  -)ויהי מקץ שנתים( והקשר לחנוכה   

 זוזה. ממין ידליק תרות נמאל שראשי תיבות: 
 

, באותו שבוע רב אחד בא למסור שיעור בנתניה 
היתה תאונת דרכים נוראה ואמא ובן נהרגו! וזה 
היה השיח בין באי השיעור, שחלקם לא שומרי 
תורה ומצוות, וכשהגיע הרב פנה רוב הקהל בסוג 

הם ‘   ה לקח אותם? “ מדוע הקב ’ של תלונה כלפיו  
ממש דרשו הסבר, והתיחסו לזה כאילו הרב עשה 
את התאונה, או לפחות הוא הנציג של המשפט 

אתם באמת רוצים ’ בשמים...   הרב אמר להם:  
הקהל התרעם על ‘   לדעת? זה בעוון חילול שבת 

הרב וישר הוציאו את כל זעמם במשפטים הידועים 
מה זו התשובה הזו? אתם לא עושים צבא, לא ’ 

וכל שטיפות המוח שהתשקורת עושה ‘  עובדים 
 כבר שנים.

 

לפני שהרב הגיב, קמה אשה צעירה בשם מירי 
ואמרה שהיא רוצה לדבר, נטלהה את המיקרופון 

זה נכון, הרב צודק הם נפטרו בעוון ’לידה ואמרה 
שאלו בקהל, ואז ‘  מנין את יודעת? ‘ ’ חילול שבת 

אותה בחורה סיפרה שלפני כמה זמן עלתה לישון 
וחלמה את סבתא שלה, שמבקשת ללכת לשכנים, 
שבתם מאושפזת בבית חולים ולומר להם שאם הם 
רוצים שבתם תחיה, שישמרו שבת. התעוררה 

בלילה ‘  חלומות שווא ידברו ’מירי ואמרה לעצמה 
השני שוב הגיע אליה סבתא שלה ובקשה שתלך 
ד להם שישמרו שבת!  י ותג ם  י דחוף לשכנ
כשהתעוררה מירי שוב לא יחסה לזה חשיבות. 
בלילה השלישי באה אליה סבתא שלה שוב בחלום 
והזהירה אותה, שאם הילדה השכנה תמות, זה 

 יהיה עליה!
 

התעוררה בבהלה מירי, ולא ידעה מה  עושים? 
היא הרי בכלל יודעת, אם יש ילדה כזו? ואם יש, 
האם היא חולה כמו שהסבתא סיפרה בחלום? 
אזרה אומץ והלכה לשכנים, אמרה שהיא שכנה 
שלהם וסבתא שלה באה אליה כבר שלוש פעמים 
בחלום והודיעה שהם צריכים לשמור שבת דחוף 
כדי שהילדה תשאר בחיים!  האמא של הילדה 
היתה המומה ואכן אישרה למירי, שבתם מאושפזת 
בבית חולים ובדיוק היום, הרופא, סוג של קבע את 
מותה, לא, היא עדיין בחיים, אבל האמא סיפרה 
למירי שהרופא אמר שזהו, יש כמה שעות, והיא 
באה לכאן לכמה דקות לקחת משהו חיוני והעיתוי 
של מירי לבוא לספר את החלום בדיוק בדקות 

 האלו נראה לה לא מקרי בכלל.
 

חזרה האמא לבית החולים וסיפרה לבעלה אודות 
ניסינו כבר ’ השכנה והחלום של הסבתא ואמרה:  

הכל, תרופות ורופאים ורפואה אלטרנטיבית ומה 
לא? אבל שבת לא ניסינו, מה יש להפסיד בוא 

 ‘ נשמור שבת למען הילדה
 

שמרו ההורים שבת וכעבור שבועיים לא רק 
שהבריאה הילדה לגמרי, היא שוחררה לביתה! 
ואותו רופא שקבע את מותה, מת כבר ארבע 
והבינו כל באי השיעור בנתניה    . . פעמים.
חשיבותה הגבוהה של השבת!. ובנוסף גם סיפרה 
מירי, שבעקבות החלום ומה שקרה לילדה, היא 

ה. כי “ שלא שמרה שבת מעולם החלה לשמור ב 
 כשאתה שומר שבת, השבת שומרת עליך!

 

 
 
 
 
 
 
 

 משה בן בנימין:‘  י ר “ הסיפור הבא סופר ע 
במלחמת העולם השניה גרמה  שואת יהודי אירופה

ליהודים רבים לסטות מדרך הישר ולעזוב תורה 
ומצוות רחמנא לצלן!. כך גם קרה למשפחה אחת 
בארץ, שהיתה רחוקה מהיהדות, והגדיל לעשות 
אב המשפחה שהיה אנטי באופן רדיקלי, הוא ניסה 
להרחיק ולהעלים את היהדות מביתו ודאג כל העת 
שלא ידבק בילדיו, איזה סממן יהודי חלילה!  ענין 
שואת יהודי אירופה הותירה בו צלקת עמוקה, הוא 
כעס על העובדה שלא יצא לו לשמוע מאביו ולא 

 נפרד ממנו כראוי בגלל אותה שואה אכזרית.  
 

יום אחד הבן שלו הגיע לגיל בר מצוה והוא רצה 
לקנות לבנו מתנה, אבל לא ידע איזו מתנה? הוא 
החליט לטייל עם בנו בין החנויות ולתת לבנו 
לבחור איזו מתנה שהוא רוצה. הסתובבו האב והבן 
ועברו בין כל החנויות, כתתו רגליהם, אך למרות 
השפע והמבחר הגדול, לא מצא הבר מצוה את 
מבוקשו. האב היה כבר מיואש וחשב שיחזרו 
הביתה ריקם, אך הבן ראה לפתע חנוכיה מעץ 
ואותה הוא רצה. האב התעצבן כי כאמור, כל דבר 
יהודי בבחינתו כגול עצמי!. הוא היה מוכן לקנות 
לבנו דברים יקרים יותר, רק לא חנוכיה יהודית 
מעץ. אבל הילד התעקש ואמר שזה הדבר שיגרום 
לו אושר. האב בטוח היה, שמשהו משובש אצל 
בנו!. איך יתכן שילד  נורמלי יבחר בחנוכיה מעץ 
על פני משחקים מדהימים ויקרי ערך?!. אבל רצה 

 הגורל והבן בחר בחנוכיה!. 
 

בלית ברירה קנה האב לבן את 
החנוכיה והביאה לביתו. הם 
בד  ו מכ ם  במקו תה  או ו  שמ
ובולט, כדי שהבן יוכל לראות 
אותה בכל עת והיא תסב אושר 
בקרבו. כך עמדה לה החנוכיה 
והאב  הבן התרגש   , ן ו בסל

 התעצבן.  
 

ביום מן הימים רצה האב לקחת משהו באיזור של 
החנוכיה, אך בטעות הפיל  את החנוכיה לרצפה 
והיא התפרקה לגורמים!. כל בני הבית רצו לסלון 
לראות מה נפל?!. הם ראו את האב על הרצפה 

מנסה לאסוף את שברי החנוכיה, בין השברים היה 
גם פתק שיצא מהחנוכיה. כל בני הבית קראו ביחד 

תודה לאלוקי ישראל ” את הפתק. היה כתוב בו:  
שהציל אותי מאימת הנאצים ונתן לי מתנה בדמות 

 . . י “.   המשך הדור. וכל בנ האב פרץ בבכי 
המשפחה איתו ביחד. על הפתק היה חתום ... 

 האבא של אותו כופר, הסבא של הבר מצוה!!!!.  
 

הם נותרו בהלם ובעקר שוחחו על המקריות, מה 
הסיכוי שבפתק ששם הסבא בתוך חנוכיה בגולה, 
יתגלגל אל אותה משפחה, אל בנו בישראל?!. מה 
הסיכוי שילד בר מצוה, ירצה חנוכיה מתנה!!! הרי 
זה חסר סיכוי!. מה הסיכוי שמכל החנוכיות 
היפיפיות המעוצבות, הדקורטיביות, הוא ירצה 
דווקא חנוכיה בלויה, ישנה מעץ?! בלי שתהיה פה 
יד מכוונת, זה לא יכול לקרות מעולם!. זו ההוכחה 

ה מסדר את הדברים בצורה מסוימת “ שהקב 
לטובת בני האדם. ואכן הסיפור הזה השפיע מידית 
על הבר מצוה, שהבין שיש כאן רמז משמים וזה 
לא סתם. תחילה שאל שאלות והתענין, הוא נעזר 
ברב השכונתי ואט אט התחזק והפך לבן תורה 

ה. לאב זה לקח זמן מה, היה לו קושי מסוים, “ ב 
הוא היה צריך להשיל מעליו אנטגוניזם של שנים, 

ה גם הוא הבין שהמסר של אביו הגיע אליו “אך ב
לא במקרה! מהשמים הצילו אותו רוחנית והוא 
חזר בתשובה שלמה יחד עם כל בני ביתו. ואנחנו 
קוראים יקרים, למדנו, כי אין מקריות בעולם, יש 

 סיבה ויש מסובב!. 
 

ואני עבדכם הנאמן תוך כדי כתיבת הסיפור, 
 -רמוז הסיפור שלנו    חנוכיה חשבתי שבאותיות  

 נעשה.ושמע נאבותינו  כביתה  הזור  חהודי י
 

ילדה אחת הגיעה לגיל בת מצוה והוריה החליטו 
להזמין את כל המשפחה המורחבת אליהן הביתה 
לציין את המאורע. הם הלכו לרמי לוי ומילאו 
עגלות, אך כשהגיעו לקנות בשר אנטריקטוט, 
התחיל ויכוח בין האשה לבעל, האשה רצתה 
אנטריקוט של מחפוד, אך הבעל סרב, הוא אמר 

לקילו, זה נראה לו מוגזם ₪    051שלשלם סביב  
₪   01ומופרז מדי! כי אנטריקוט רבנות עולה רק  

.  הבעל טען שאם היו צריכים 016וזה הבדל של 
קילו שתיים מילא, אבל הם צריכים כמה עשרות 
קילוגרמים, וזה אומר שההבדל בין מחפוד לרבנות 
יכול להגיע לכמה אלפי שקלים, לא דבר של מה 

 בכך!!! 
 

תוך כדי שהם מתווכחים עבר הרב זאיד והם מיד 
נגשו אליו ושטחו כל אחד את טענותיו בפני הרב, 

מי שעושה למען בורא עולם, ’אמר להם הרב זאיד 
בורא עולם מחזיר לו, כתוב ברוך משלם שכר טוב 

והביט הרב זאיד בפניו של הבעל והוסיף ‘  ליראיו 
אני מבין אותך, לא יכול לומר לך מה לעשות? ’ 

אבל דבר אחד אני כן יכול לומר לך, קח את הרב 
 ‘ה יחזיר לך“מחפוד והקב

 

שמע הבעל בעצת הרב 
ת  ו ל ג ע ע  ב ר א ו  א ל י מ ו
והגיעו לסכום מטורף של 

 ₪!!!!    אלף  05
                                     

 המשך מעבר לדף
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, בחור לפני כמאה ושישים שנה 
חיים למד בכולל ‘  צעיר בשם ר 

אברכים וגביר חשוב היה מארח 
חיים היה ‘  אותו. הבחור הצעיר ר 

מתקשה בלימוד התורה.  על כן היה 
שוקד על לימודיו ומשקיע כדי 
להתעלות על עצמו. בחור אחר 
שראה את שקדנותו היה מקנא בו 
והחליט להפיל אותו. הוא חרש 
מזימה והלך למשרתת של הגביר 
ונתן בידה שוחד כדי שתעליל על 

 חיים.  ‘ אותו ר
 

חיים, ‘  למחרת בבוקר כשהשכים ר 
החלה המשרתת לצעוק בחוזקה כי 

חיים תובעה ומשדלה לדבר ‘  ר 
עברה. כולם התעוררו והחלו לגדף 

חיים על שניסה ‘  ולחרף את ר 
לפתות את המשרתת ועל היותו 

צבוע ומעמיד פני תלמיד חכם.     
חיים שמע את כל הארס עליו ‘  ר 

ושתק!. הבחור שיזם את המזימה 
‘ ניגש לגביר וביקש שיסלק את ר 

חיים מכתלי בית המדרש. הגביר 
שהבחין בדבר השקר, סילק דווקא 
את המשרתת שהוציאה שם רע על 

 חיים.‘ ר
 

דה  כשראתה המשרתת שהפסי
פרנסה כה טובה, התחרטה על 

חיים ‘  מעשיה והתחננה בפני ר 
שהיא מתנצלת ומבקשת מחילה 
ממנו, ושהיתה נתונה ללחץ מצד 
האברך ששיחדה, ושאולי יהיה 
מוכן לדבר ללב הגביר שיחזיר 

 אותה לעבודתה.
 

חיים התחוללה בקרבו מלחמה ‘  ר 
קשה הכיצד לפעול?!  אם תתגלה 
האמת יהיה נזק רב לאותו אברך 
שביצע העברה ודמו ישפך, וגם 
יגרם חילול השם גדול, כשהכל 

י אברך “ ידעו שעברה זו בוצעה ע 
ואיך בן תורה מסוגל לדבר שכזה? 
ולכן החליט שבשום אופן לא לגלות 

 את האמת.
 

ומאותו היום שהחליט לשתוק כדי 
לא לבזות אדם אחר, האירו לו 
משמים לחדש חידושים בתורה 
ם  לי ו ד ג ם  רי בו חי לחבר  כה  ז ו
ולהפיצם על כל פני תבל. והלוא 
הוא ידוע לכל כרבי  חיים חזקיהו 

שזכה “  שדי חמד ” ל בעל  “ מדיני זצ 
המשמש כאמור לחבר חיבור חשוב  
ס. הוא “ כאנציקלופדיה על כל הש 

ונקבר בבית העלמין  27נפטר בגיל 
ת   בשנ ן  ו בחבר ק   0011העתי

 למניינם.

 המשך מדף קודם
 

רמי לוי נוהג להסתובב בין סניפיו, 
לבדוק, לראות, להתרשם, לדבר עם 
המנהלים והעובדים, מעבר לביקורת 
והבדיקות, נוהג רמי לוי פעם בכמה 

פר אחד מלקוחותיו, הוא בוחר ‘זמן לצ
מישהו אקראי ומסמן לו שיכול לעבור 
החוצה מבלי לשלם! באותו יום הגיע 
רמי לוי לביקורת וראה את הזוג עם 
העגלות המלאות, והבין שיש כאן איזו 
חגיגה, נגש רמי לוי ושוחח עם אותו 
הזוג, וכששמע מהם על שמחת הבת 
מצוה והאירוח, החליט לבחור בהם, 
כלומר שיעברו החוצה לרכבם מבלי 

 לשלם!!

המעשה המיוחד הזה של רמי לוי, 
מוכר והתרחש בלא מעט סניפים, ויש 
אנשים שרצים כל היום לסופר... כדי 
שאולי יגיע לפתע רמי לוי ויעביר להם 
את העגלה וזה לא קורה להם! זה 
 , בעל תו  או קא אצל  ו ו ד התרחש 
שהתנגד לשלם סכומים מטורפים, אך 
התקיים בו דברי הרב, מי שעושה 
למען הבורא, הבורא מחזיר לו! ואצלו 

 זה היה בענק!!! ישתבח שמו!.
 

בחור צעיר אחד הגיע משווייץ 
לישיבת פונוביץ', נכנס להנהלה ואמר 

'באתי משווייץ ואני רוצה להתקבל   –
לישיבה'  'מצטערים אבל אין מקום 
הישיבה בתפוסה מלאה'  'אבל באתי 
משווייץ אני רוצה ללמוד'  'מצטערים 
אבל אין אפילו מיטה אחת פנויה הכל 
מלא'  והישיבה המשיכה להסביר ש... 
יץ, אבל כאן  י ו ן שבאת משו נכו '
הישיבה מלאה אין מקום לסיכה, יש 
עוד ישיבות, אנחנו מאמינים שתמצא 
מקום, זה לא שאנחנו לא רוצים, ראינו 
את תעודותיך ואנחנו רואים שאתה 
בחור טוב, אבל כאמור אין מקום' אמר 
להם הבחור משוייץ 'אני רוצה לראות 
את אשתו של ראש הישיבה'  כולם 
גיחכו, אך הבחור היה עקשן והלך 
לאשתו של ראש הישיבה הרב יוסף 

ל וספר לרבנית “ שלמה כהנמן זצ 
שלמרות שבא משווייץ במיוחד, לא 
מקבלים אותו לישיבה!  הרבנית 
הסבירה בעדינות, שאם לא מקבלים 
אותו, כנראה יש להם סיבה טובה. 'כן, 
ראה' אמרה  ם'  ' אמרו שאין מקו
הרבנית 'אם אמרו שאין מקום אני לא 

 יכולה לעזור לך'
 

הוציא הבחור משווייץ מכתב, נתן 
לרבנית ואמר לה 'קחי תקראי'  קראה 
הרבנית את המכתב, צחקה ואמרה 

לבחור 'בוא איתי לראש הישיבה'  
הגיעו לראש הישיבה והרבנית אמרה 

לבעלה 'רבי יוסף! הגיע כאן בחור 
ולא רוצים לקבל אותו  יץ  י ו משו
לישיבה'  'נכון' אמר ראש הישיבה 'אין 
מקום'  'קבל אותו לישיבה' אמרה 
הרבנית 'אשתי היקרה! גם אם הייתי 
רוצה לקבל אותו איני יכול אין מיטות, 
ודעת כמה מתדפקים בדלת  י את 
הישיבה להתקבל ואנחנו מסרבים 
להם, אין אפשרות מצטער'  אמרה 
הרבנית 'אין אפשרות? קח את המכתב'  
לקח ראש הישיבה את המכתב קרא 
אותו, חייך וקרא לאחד השמשים 

לך תוציא מיטה מהבית שלי ’ואמר לו, 
‘ עם כריות עם שמיכה ותן לבחור הזה 

חפש עבורו מקום, אם אין שישן אצלי 
בבית' עתה אנחנו הקוראים סקרנים 
מאד לדעת מה היה במכתב ששינה את 
דעתו של ראש הישיבה? ובכן, לפני 
שנים רבות חלה הרב יוסף שלמה 
כהנמן והעצה שנתנו לו רופאיו, זה 
לנוח כמה שבועות, אבל לא בבית אלא 
במקום שבו ירגיש התנתקות מוחלטת, 
מכל המאמץ והלחצים האדירים 
שבישיבה, מגיוס הכספים והדאגה לכל 
פרט קטן. שמע הרב כהנמן לעצת 
רופאיו ונסע לשווייץ ושכר חדר בבית 

 מלון שם.
בית המלון היה מלא עד אפס מקום 

והרב כהנמן ואשתו קיבלו חדר בקומה 
ו  ב צ מ ב  . ת י ל ע מ א  ל ל ת  י ש י ל ש
הבריאותי זה ודאי יהיה קשה לעלות 
ולרדת בכל פעם. שאלו הרב כהנמן 
ואשתו את פקידי הקבלה, אם אפשר 
להחליף חדר לקומה ראשונה? הם 
אמרו שזו משימה קשה כי הכל כבר 
נתפס, אבל ישתדלו עבורו.  בקומה 
הראשונה התגוררה אמא יהודייה ובנה 
הקטן, ופקידי הקבלה ניסו לדבר אל 
לבה ולהסביר לה, שמדובר באדם 
חולה ומבוגר וזה לא פחות מהרב 
הידוע יוסף שלמה כהנמן, ראש ישיבה 
בישראל ואם תוכל לעשות מצוה 
כן  גדולה ולהחליף איתו חדר?  '
בשמחה' השיבה האמא 'אך אני חייבת 
לשאול את בני הקטן, כי הוא התרגל 
כבר לחדר'  האם ופקידי הקבלה 
הסבירו לילד, שמדובר על גדול 
ישראל ראש ישיבת פונוביץ' הרב 
יוסף שלמה כהנמן, וזו זכות גדולה 
לשמח אותו ולהקל עליו. הילד לא 
חשב פעמיים ואמר 'בטח איזו שאלה, 
זה רב צדיק גדול מישראל ואיזה כיף 

 לשמח אותו'   
 

כשהחליפו חדרים ביניהם, ביקשה 
הרבנית שיכניסו את האשה שויתרה 
עבורם, כדי שהרב יברך אותה. הרב 
ברך אותה והאשה אמר: 'תודה הרב 

על הברכות, אבל מי שצריך לקבל 
ברכות זה בני שוויתר ובזכותו הוחלפו 
החדרים, אז כדאי שהרב יברך אותו' 
ואכן הרב ברך את הילד שאמר לרב 
'תודה על הברכות ויהי רצון שכמו 
שאני נתתי לך מיטה, ויתרתי לך על 
המיטה, כשאגדל אלמד בישיבת 
פונוביץ' ואתה תביא לי מיטה, תגיד 
אמן!'  הרב אמר לו אמן בצחוק, כי לא 
הגיוני שילד יהודי שכל חייו בשוייץ 
 , יבוא לישראל לישיבת פונוביץ'
הסיכויים קטנים, אבל הילד היה קצת 
עז פנים ואמר לרב שירשום לו את זה 

שהרב מתחייב לכשיגדל ואם  -במכתב 
יחפוץ ללמוד בישיבת פונוביץ', הרב 

 מתחייב לתת לו מיטה!.
 

אף אחד מהנוכחים לא האמינו)אולי 
רק הילד( לתרחיש כזה שיסגר מעגל 
והילד יבקש מיטה מהרב... אבל הרב 
כהנמן זכה לעשות הכרת הטוב לאותו 
ילד שויתר עבורו באותה חופשת 
מנוחה בשווייץ. על שמו של הרב 
הצדיק יש רחוב ראשי בבני ברק, 
רחוב כהנמן הידוע וכן שכונה חרדית 

 בירושלים רמת שלמה. 
 

י   נ ם    84לפ י י שנ ת ד דם  א ה  על
לאוטובוס. הוא רצה להימנע ממראות 
י  א מב ו  מ עצ ק  ת נ ל ו ם  י ע ו נ צ לא 

האוטובוס, לכן השפיל 
ו והחל לקרוא  י נ עי
תהילים, קרא וקרא 
עד שנרדם, פתאום 
ו  שה מי ו  י אל ע  י ג ה
בחלום והחל לצעוק 

  : ו חבלה! ’ ל מטען 
ואותו חולם, בין חלום ‘ פצצה! פצצה!

פצצה! מטען ’ למציאות, החל לצעוק  
נהג האוטובוס עצר במידית, ‘   חבלה! 

פתח את דלתות האוטובוס וכולם החלו 
לרוץ, וגם אותו חולם התעורר מחלומו 

 והחל גם לרוץ,
 

תוך כדי ריצתו, הוא קלט שזה בכלל 
היה חלום!  עכשיו לך תסביר לכוחות 
עו  י ן שזה היה חלום! הג הביטחו
במהרה כוחות משטרה וחבלן עלה 
ובדק את האוטובוס ואותו אדם החל 
להזיע מפחד, הרגיש לא בנוח בלשון 

חשב לעצמו ‘  איזו פדיחה ’ המעטה  
רצה לקבור עצמו מרוב בושה, שהרי 

 בגללו הכל הפך לזירת טרור!
 

בדק החבלן את האוטובוס וגילה מתחת 
לאחד המושבים מטען חבלה! וכולם 

 ניצלו בזכות אותו חולם. 
 

נסע אותו אדם לבבא סאלי הקדוש 
וסיפר לו את כל הסיפור, אמר לו 

אתה שמרת על עיניך ’ הבבא סאלי:  
ה הציל אותך ואת כל באי “ לכן הקב 

האוטובוס, עלית על האוטובוס ולא 
הבטת בפני אף אחד, התגברת והצלחת 
לשבור מידות, שמרת, לכן שמרו עליך  

 ‘.משמים


